
Pagina 1/2

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Determinazione di P.O. n° 236 del 18/10/2019
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL 
D.LGS.N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D – 
NOMINA VINCITORE DOTT.SSA PAPOTTO FRANCESCA.

PREMESSO CHE:
 con la deliberazione di Giunta Municipale n° 48 del 29/03/2019 è stata approvata,

nell’ambito della vigente normativa in materia di assunzioni di personale da parte degli 
Enti Locali, la programmazione delle assunzioni di personale per il triennio 2019-2021 e 
per l’anno 2019;

 con la deliberazione di Giunta Municipale n° 49 del 01/04/2019 è stato approvato il
Regolamento comunale per la disciplina dei Concorsi e delle altre procedure di assunzione;

 che l’art 30, comma 2 bis, del D.lgs. n.165/2001 e s.m.i. prevede, che le amministrazioni,
prima di procedere all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura dei
posti vacanti in organico, devono attivare le procedure di mobilità di dipendenti
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni;

 con nota prot.8018 del 04.04.2019 è stato richiesto al Dipartimento della Funzione
Pubblica e all’Assessorato del Lavoro – Ufficio Provinciale del lavoro, ai sensi di quanto
previsto dagli art 34 e 34bis del D.lgs.165/2001 e s.m.i., di conoscere se è possibile
attingere dagli “elenchi del personale in disponibilità” la sopracitata figura professionale
per l’assunzione in servizio presso il  Comune di Biancavilla;

 dato atto che la Regione con nota prot.n.20130 del 08.04.2019, ha comunicato il personale
in disponibilità, giusto D.D.G.n.9018/2018,che include n.1 nominativo con qualifica
diversa da quella richiesta con la presente selezione;

 con determina del Funzionario n.405 del 15.04.2019 è stato approvato il bando di mobilità
volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del D.lgs.n.165/2001 e s.m.i.

 Che il sopra citato avviso pubblico di mobilità volontaria di selezione è stato pubblicato per
giorni 30 (trenta) all’Albo Pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente
www.comune.biancavilla.ct.it, nella Sezione Amministrazione Trasparente – Sottosezione
Bandi di Concorso a partire dal 15/04/2019;

http://www.comune.biancavilla.ct.it


Pagina 2/2

 Che con determina n.797 del 29/08/2019 si è proceduto alla nomina della Commissione
giudicatrice;

 Che entro il termine è pervenuta una sola domanda di partecipazione alla procedura
selettiva, acquisita al protocollo comunale di questo Ente al n.10669 in data 10/05/2019, da
parte della candidata Dott.ssa Papotto Francesca (C.F. PPTFNC81945C351J), nata a Catania
il 05/09/1981, residente a Biancavilla, in Via dei Salici n.12, in servizio con contratto a
tempo pieno ed indeterminato presso il Comune di Misterbianco, con profilo professionale
di “Direttore Contabile” – Cat.D1, ed in possesso di nulla osta preventivo alla mobilità del
Comune di Misterbianco;

 Che con successivo verbale n.1 del 10/09/2019, si è proceduto all’ammissione della
suindicata candidata alla procedura di mobilità;

 Che in data 08/10/2019, presso la sede del Comune di Biancavilla, si è svolta la predetta
selezione di mobilità e il relativo colloquio tecnico attitudinale, ed i relativi atti della
Commissione esaminatrice sono stati rimessi a questo Ufficio con nota prot.20852 del
09/10/2019, per i consequenziali adempimenti gestionali di competenza;

 Che con determina N.976 del 10/10/2019 sono stati approvati i verbali redatti dalla
commissione giudicatrice;


 Dato atto che le prove sono state esperite secondo le modalità previste dal bando e dal 

regolamento comunale;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa,

 Di procedere al perfezionamento dell’iter procedurale di mobilità esterna volontaria, ai sensi
del richiamato art.30 del D.Lgs n.165/2001e s.m.i., indetta con determinazione di questo
Settore n. 405 del 15.04.2019;

 Di dichiarare vincitore sella selezione pubblica per l’assunzione a tempo e pieno e
indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Contabile  categoria “D”  – Comparto
Funzioni Enti Locali la Sig.ra Papotto Francesca nata a Catania il 05/09/1981;

 Dare atto che la spesa derivante dalla presente determinazione, per la corresponsione degli
emolumenti e dei contributi assistenziali ed assicurativi a carico del Comune, trova
copertura sui competenti capitoli ed interventi “Retribuzione al personale” del Bilancio
d’esercizio;

 Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’albo
pretorio on line e nell’apposita sezione del sito denominata “Amministrazione Trasparente”,
sottosezione “Bandi di concorso”.

Biancavilla, 18/10/2019 Il Responsabile della P.O.
Salvatore Leonardi / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

allegato alla Determinazione n° 236 del 18/10/2019
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL 
D.LGS.N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D – NOMINA 
VINCITORE DOTT.SSA PAPOTTO FRANCESCA.

Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto prospetto:

Accertamenti di Entrata
Acc - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Impegni di Spesa
Imp - Sub Anno Capitolo Oggetto capitolo Importo

Liquidazioni
per un totale di 

Imp - Sub Data Liquidazioni Importo

Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto.

Biancavilla, 24/10/2019

Il Responsabile dei Servizi Finanziari



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Dino Scandura / INFOCERT SPA



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

COMUNE DI BIANCAVILLA
  Città Metropolitana di Catania

 Cod. Fisc. 80009050875  -  P.I.  01826320879
Pec: protocollo@pec.comune.biancavilla.ct.it

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 995 del 24/10/2019

Determinazione   n° 236 del 18/10/2019
P.O. N.1 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: SELEZIONE PER MOBILITÀ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART.30 DEL 
D.LGS.N.165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N.1 
POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE CATEGORIA GIURIDICA D – NOMINA 
VINCITORE DOTT.SSA PAPOTTO FRANCESCA.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 25/10/2019 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Biancavilla, 25/10/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
SCACCIANOCE AGATA / ArubaPEC S.p.A.


